

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

А.Н. Бобров

2014 г.

Документ

Расчет стоимости выполнения работ

по механизированной уборке и очистке от смета проезжей части вручную

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Объем	Тариф	Стоимость, руб.
<b>Механизированная уборка улиц и площадей в летний период</b>					
1	Механизированная мойка проезжей части улиц	1000 кв.м	18 000	138,83	2 498 940,00
2	Механизированное подметание проезжей части улиц	1000 кв.м	8 695	111,60	970 362,00
3	Механизированное подметание лотковой части улиц	1000 пог.м	8 650	338,04	2 924 046,00
4	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке до 10 тонн)	маш/час	450	709,93	319 468,50
5	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке св. 10 тонн)	маш/час	1 200	848,82	1 018 584,00
6	Самосвал (вывоз смета при ручной погрузке)	маш/час	1 600	1 136,82	1 818 912,00
7	Трактор со щеткой КО 707	маш/час	3 110	790,11	2 457 242,10
8	Автогрейдер	маш/час	85	1 012,73	86 082,05
9	Фронтальный погрузчик (погрузка смета, песка, соли)	маш/час	760	976,71	742 299,60
<b>Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период</b>					
10	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	40 000	142,40	5 696 000,00
	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	30 000	143,10	4 293 000,00
11	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	45 000	50,34	2 265 300,00
	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	25 000	50,76	1 269 000,00
12	Сгребание, разметание и окучивание снега КО 707	маш/час	10 000	854,16	8 541 600,00
13	Погрузка снега, смеси (ПСС) фронтальным погрузчиком	маш/час	3 000	1 105,87	3 317 610,00
14	Скапывание уплотненного снега, формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	1 700	1 185,89	2 016 013,00
15	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	120	845,85	101 502,00
16	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	7 000	748,82	5 241 740,00
17	Вывоз снега, скола самосвалами (св. 10 тонн)	маш/час	20 000	896,17	17 923 400,00
18	Перекидка снега роторным снегоочистителем	маш/час	250	1 407,10	351 775,00
19	Расширение улиц, формирование снежного вала К 701	маш/час	115	1 301,94	149 723,10
20	Погрузка снега снегопогрузчиком	куб.м	19 886	8,39	166 843,54
21	Погрузка снега, скола АМ 2500 на базе К 701	маш/час	250	1 521,04	380 260,00
22	Дежурство КДМ	маш/час	38 500	432,07	16 634 695,00
23	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	1 700	509,52	866 184,00
24	Работа бульдозера	маш/час	1 500	1 243,34	1 865 010,00
				Итого	83 915 591,89

	Прочие работы до 1,5 %	1 277 901,30
	Итого	85 193 493,19
	НДС	15 334 828,77
	Сумма, с учетом НДС	100 528 321,96
	Уборка подходов к пешеходным переходам (приложение 1)	3 400 860,00
	Механизированная уборка тротуаров (приложение 2)	8 672 566,00
	<b>ВСЕГО</b>	<b>112 601 747,96</b>

Составил

С.В. Херувимова

Э.В. Курбатова

Согласовано

С.Н. Бобышев